
D
PROZETA

Licenční smlouva číslo:012/2019

Niže uvedeného dne uzavřeli

Poskytovatel: PRO-ZETA,a.s.
Sídlem: Tiskařská 10
jednajici:
IČO: 15891585
DIČ: CZ15891585
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
(dále jen "poskytovatel")

a

Nabyvatel:
Název:
Sídlem:
Zastoupená:
lČ,
DIČ
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
(dále jen "nabyvatel")

tuto

Fakultní nemocnice v Motole
Fakultní nemocnice v Motole
V Úvalu 84, 150 06 Praha 5, Motol

00064203
CZ00064203

LICENČNÍ SMLOUVU
dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "občanský zákoník").

l. Úvodní ustanoveni
1.1 Poskytovatel je oprávněn poskytnout nabyvateli uživatelskou licenci k Softwarovým
nástrojům dle této smlouvy. Přesná specifikace Softwarových nástrojů je obsažena v příloze
č. 1, která je nedílnou součásti této smlouvy (dále jen "software"). Software má ověřit
prehabituaci pacientů pomocí virtuální reality optokinetickou 3D stimulaci tzv. ,,optic flow"
u pacientů po operaci vestibulárního schwannomu.

ll. Předmět smlouvy
2.1 Touto smlouvou poskytovatel poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva užit software
(licenci), a to ke způsobům a v rozsahu uvedeném v ČI. lV. této smlouvy. Poskytovatel rovněž
poskytuje nabyvateli vlastnické právo k instalačním médiím, na nichž je software poskytován
a k dalšímu přislušenstvi (návody v jakékoli podobě, hardwarové klíče apod.). Instalačním
médiem se rozumí flash paměť' (flash disk), magnetické diskové pamět'ové jednotky (přenosné
disky) a médium pro ukládání dat (cd-rom, dvd-rom - dále jen ,,instalační médium"). Specifikace
software, ke kterému poskytovatel poskytuje licenci, je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout nabyvateli taktéž servisní podporu dle
ČI. VI. této smlouvy.

1



D
PROZETA

2.2 Nabyvatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit poskytovateli za předmět plněni odměnu
' v souladu s ČI. Ill. této smlouvy.2.3 Poskytovatel dále prohlašuje, že poskytnutím licence nabyvateli neporušuje práva duševního

vlastnictví třetích osob a že nejsou třetí osoby, které by mohly oprávněně uplatňovat své nároky
z těchto práv vůči nabyvateli. V případě, že poskytovatel nedodrží toto ustanovení, zavazuje se
uhradit veškeré nároky třetích osob z důvodu porušení práv duševního vlastnictví třetích osob
a dále náhradu škody způsobenou tím nabyvateli.
2.4 Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli veškeré návody a doklady určené k užíváni
software a to v českém nebo anglickém jazyce.

Ill. Odměna
3.1 Odměna za poskytnuti plnění dle ČI. ||. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran
a činí 50.000,- KČ bez DPH (slovy: padesát tisíc); DPH je určeno platnou zákonnou sazbou pro
předmětný rok. Cena za jednu licenci bez DPH je 2500,-CZK.
Počet licenci 20x (dvacet licenci) a lx nekomerční demo licence pro účely prezentace.
Nabyvatel může dokoupit další licence nad rámec stanoveného počtu licenci v budoucím období
za tuto stanovenou fixní cenu (2500,-CZK/licence). Doba licence je stanovena na 5 let od
platnosti této smlouvy.

3.2 Poskytovatel, popř. výrobce software nemá právo na dodatečnou odměnu.
3.3 Odměnu uvedenou v této smlouvě není možné nijak zvýšit, odměna je konečná, neměnná
a pevná. jediným důvodem změny odměny uvedené touto smlouvou je sníženi nebo zvýšeni
sazby DPH a to pouze do výše změny této sazby.
3.4 Odměna za poskytnuti licence dle této smlouvy je splatná na základě faktury vystavené
poskytovatelem do 30 dnů po předání software dle ČI. V. této smlouvy. Faktura musí mít veškeré
náležitosti daňového a účetního dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ostatních příslušných právních předpisů.
3.5 Součástí faktury (přIlohou) bude kopie dodacího listu nebo předávacího protokolu
podepsané zástupcem nabyvatele a poskytovatele v souladu s ČI. V. odst. 5.3 této smlouvy.
3.6 Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka odepsána z účtu
nabyvatele nejpozději v den splatnosti faktury.
3.7 Odměna za poskytnutí licence dle odst. 3.4 tohoto článku zahrnuje taktéž cenu za |nsta|ačnj
média, cenu za servisní podporu, technickou podporu a maintenance dle této smlouvy.

IV. Způsob užiti a rozsah licence
4.1 Poskytovatel poskytuje dle této smlouvy nabyvateli uživatelskou licenci k předmětu plněni
jako nevýhradní, nepřenositelné právo užíváni předmětu plnění s minimálně následujIchn
časovým a množstevním rozsahem uživatelských licenci.
Blíže je způsob užití licencí a jejich rozsah vymezen přílohou č. 1 této smlouvy.
4.2 Nabyvatel je oprávněn software užívat pro libovolné účely. Způsob využití licence rozhodne
nabyvatel. Nabyvatel může dále přeprodávat licence pouze se souhlasem a za podmínek
stanovených poskytovatelem. Nabyvatel může rovněž prodávat nebo užívat komplexní systémy
jehož součásti je i ve smlouvě definovaná předmětná licence, pokud bude vypořádána dle této
smlouvy.
4.3 Nabyvatel není povinen licenci využít. Licence není teritoriálně vázaná.
4.4 Nabyvatel nabývá licenci dnem protoko|árniho předání software dle ČI. V. této smlouvy
4.5 Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli právo k užití software v souladu
s příslušnými ustanoveními autorského zákona a občanského zákoníku, v platném znění,
případně poskytnutí takového práva zajistit.

2



1>
pROZETA

ť

4.6 poskytovatel se zavazuje zajistit prostřednictvím smlouvy se subdodavateli nebo přímo
autory poskytnuti práva užívat autorské dílo v požadovaném rozsahu, jestliže subdodavatelé
nebo autoři jsou vlastníky těchto práv.
4.7. pověřenými řešiteli pro software virtuálni reality jsou:
a)
b)

V. Předáni software
5.1 Poskytovatel se zavazuje předat software nabyvateli na instalačním médiu, a to do 8 týdnů
od uzavřeni této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje umožnit nabyvateli před jeho protokolárnIm
předáním a převzetím odzkoušení funkčnosti hmotných nosičů dat (instalačních médii) a jejich
obsahu. Software bude doručen osobně nebo poštou na adresu nabyvatele spolu s těmito
doklady: návod k obsluze v českém nebo anglickém jazyce (papírová verze nebo verze na CD),
příp. další nezbytné doklady a materiály (hardwarové klíče) k užÍvání software.
5.2 Předáním software přechází vlastnické právo k instalačnímu médiu a k
veškerému přís|ušenství na nabyvatele.
5.3 O předání software a instalačního média bude smluvními stranami sepsán předávací
protokol. Protokol o předáni a převzetí podepÍšÍ oprávněni zástupci obou smluvních stran, tj.
pověřeni zástupci poskytovatele a nabyvatele, kteří budou pověřeni příslušným vedoucím
zaměstnancem. Podpisem předávacího protokolu dochází k převzetí a předáni předmětu plnění
a veškerých dokladů vztahujícIch se k dodanému software dle článku 5.1 této smlouvy.
5.4 Poskytovatel se zavazuje předat software nabyvateli na pracoviště nabyvatele, a to na
adresu uvedenou v preambuli.
5.5 Poskytovatel bude informovat nabyvatele o přesném terminu dodávky software.

VI. Servisní podpora, odstoupeni od smlouvy
6.1 Součásti plněni je zajištěni servisní podpory, po dobu platnosti jednotlivých uživatelských
licenci, a to za podmínek a v rozsahu garantovaném výrobcem či poskytovatelem předmětu
plněni. Servisní podporou se rozumí zajištěni plné funkčnosti dodaného softwaru, a uživatelské
podpory pomoci dálkové nebo místní komunikace.
6.2 Přechod nebezpečí škody na zboží se řIdi § 2121 a násl. občanského zákoníku
6.3 Poskytovatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2, písm. e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.
6.4 je-ii dodáním předmětu plněni s vadami porušena smlouva podstatným způsobem, § 2002
občanského zákoníku může nabyvatel:
* požadovat odstranění vad dodáním náhradního předmětu plnění (části předmětu plnění) za
vadný předmět plněni (část předmětu plněni), dodáni chybějÍcÍho předmětu plnění a požadovat
odstraněni právních vad,
* požadovat odstraněni vad opravou předmětu plněni, jestliže vady jsou opravitelné,
* požadovat přiměřenou slevu z ceny, nebo
* odstoupit od smlouvy.
6.5 Odstoupit od smlouvy je dále možné nastanou-li nás|edujicí důvody:
* na straně nabyvatele nezaplacení ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 ti dni po dni
splatnosti příslušné faktury,
* na straně poskytovatele, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy, pokud nesjednal
nápravu v dodatečně poskytnuté lhůtě 5 dnů k plnění ze strany nabyvatele a přestože, že byl
nabyvatelem na neplněni této smlouvy písemně upozorněn; bude-li z chování poskytovatele
zřejmé, že svoje závazky nesplní ani do 5 dnů po uplynuti dodatečné lhůty plnění, je nabyvatel
oprávněn od smlouvy odstoupit, aniž by byl povinen poskytovatele upozornit;

3



D
PROZETA

* na straně poskytovatele, bude-li předmět plněni po dobu platnosti příslušné uživatelské licence
nefunkční po dobu nejméně 15 dnů za období šesti měsíců nebo soustavně nefunkční po dobu
2 měsíců. Bude-li se tento nedostatek týkat pouze části plnění, vztahuje se tato možnost
odstoupení pouze k takové části plněni.

VIl. Sankce
7.1 je-li nabyvatel v prodlení se zaplacením faktury nebo její části, je povinen zaplatit
poskytovateli úroky z prodlení maximálně ve výši stanovené nařIzením vlády
č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

7.2 je-li poskytovatel v prodlenI s předáním software dle ČI. v. této smlouvy, má nabyvatel právo
požadovat a poskytovatel se zavazuje uhradit 0,1% z odměny za poskytnuti licence dle ČI. Ill
odst. 3.1 této smlouvy bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení s předáním software.

VIII. Závěrečná ustanoveni
8.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s
ni, se řídí zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) a dále občanským zákoníkem.
8.2 Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou číslovaných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami.
8.3 Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž poskytovatel
obdrží jedno vyhotovení a nabyvatel tři vyhotoveni.
8.4 Nabyvatel bere na vědomí, že předmětný software je realizován a rozvíjen ve spolupráci se
Smíchovskou střední průmyslovou školou, Preslova 25, Praha 5. Případ né výsledky
prezentované nabyvatelem spojené s užitím licence mohou být anotačně prezentovány
v budoucí studentské práci studentů, uvedené střední školy. Pouze však v souladu
s ustanovením GDPR a po odsouhlaseni nabyvatelem.
8.5 Smluvní strany výslovně ujednávají, že rozhodným právem pro účely této smlouvy bude
české právo a strany smlouvy se budou řídit při plněni předmětu této smlouvy i ve věci řešeni
veškerých závazků a sporů z ni vyplývajĹcÍch, nebo vzniklých při plnění dle této smlouvy,
právním řádem České republiky.
8.6 Smluvní strany výslovně prohlašují, že věcně příslušným pro rozhodování o závazcích
a právních vztazích vzniklých na základě této smlouvy bude při řešení sporů vzniklých
v souvislosti s touto smlouvou soud místně příslušný dle sídla nabyvatele.
8.7 Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.
8.8 Zánikem nabyvatele nepřechází práva a povinnosti z této licenční smlouvy na jeho právního
nástupce.
8.9 Účastníci této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašujI, že jsou s nim srozuměni a na důkaz
toho připojuji své podpisy.
8.10 je-li rozpor mezi textem této smlouvy a jejími jednotlivými přílohami, je rozhodný text této
smlouvy. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
8.11 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů.
8.12 Poskytovatel bere na vědomi a souhlasí s uveřejněním smlouvy a jejich náležitosti
nabyvatelem v registru smluv.

4



D
p ROZETA,

8.13. Poskytovatel bere na vědomi, že nabyvatel jakožto státní příspěvková organizace, je
povinna na dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
8.14 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Technické požadavky zadavatele dle
zadávací dokumentace (nabyvatele).

Za poskytovatele:

V d,, . .

Za nabyvatele:

d,,

5



D
PROZETA

' Příloha č. 1
Technické požadavky zadavatele dle zadávací dokumentace (nabyvatele)

6



D
PROZETA

rl

7


